
1  

  

Zpráva o průběhu přijímacího řízení na Fakultě aplikované informatiky 

pro akademický rok 2023/2024  

A) Přijímací řízení na základě veřejného vyhlášení  

Přijímací řízení na Fakultě aplikované informatiky (FAI) bylo veřejně vyhlášeno do následujících 

studijních programů:  

1. Bakalářské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia:   

a) Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci (AIPA) se specializacemi Inteligentní 

systémy s roboty (ISR) a Průmyslová automatizace (PA) – v prezenční i kombinované formě,   

b) Bezpečnostní technologie, systémy a management (BTSM) – v prezenční i kombinované formě,  

c) Informační technologie v administrativě (ITA) – v prezenční formě,  

d) Softwarové inženýrství (SWI) – v prezenční i kombinované formě.  

2. Navazující magisterské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia:   

a) Automatické řízení a informatika v průmyslu 4.0 (AŘI) – v prezenční i kombinované formě,  

b) Bezpečnostní technologie, systémy a management (BTSM) se specializacemi Bezpečnostní 

management (BM) a Bezpečnostní technologie (BT) – v prezenční i kombinované formě,   

c) Informační technologie (IT) se specializacemi Kybernetická bezpečnost (KB) a Softwarové 

inženýrství (SI) – v prezenční i kombinované formě,  

3. Doktorské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia:   

d) Automatické řízení a informatika (AŘI) – v prezenční i kombinované formě,  

e) Bezpečnostní technologie, systémy a management (BTSM) – v prezenční i 

kombinované formě,  

f) Informační technologie (IT) – v prezenční i kombinované formě.  

Rozhodnutím děkana RD/12/23 vydaným dne 13. července 2023 byly stanoveny obory pro 2. kolo 

přijímacího řízení. Podmínky a požadavky na uchazeče zůstaly stejné jako v 1. kole.  

 

Uchazeči ve všech uvedených studijních programech měli možnost nahlédnout do všech svých 

materiálů, které měly význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých 

školách; této možnosti žádný uchazeč nevyužil.   

 

Postup a průběh konání přijímacího řízení  

1. Bakalářské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia:   

Standardní podmínky pro přijetí uchazečů o studium byly definované Směrnicí k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy realizované na FAI, která byla schválená 

Akademickým senátem FAI dne 3. října 2022.   

Uchazečům o studium do studijních programů (odd. a – c) byla písemná přijímací zkouška prominuta. 

Uchazeči o studium do studijního programu SWI byli přijímáni podle výsledků v Národních 

srovnávacích zkouškách organizovaných společností www.scio.cz, s.r.o. v období od 4. 2. 2023 do 

29. 4. 2023 (včetně). Uchazeč musel v rámci NSZ absolvovat test z matematiky. Jedná se o 

certifikované zkoušky, které zaručují regulérnost průběhu, rovnost podmínek všech zúčastněných a 



2  

  

vysokou objektivitu vyhodnocení. FAI přijímací zkoušky neorganizovala. Za řádný průběh 

zkoušek, obsah testů a jejich vyhodnocování odpovídala výhradně společnost Scio.cz.   
Přijímací zkoušku z matematiky bylo možné nahradit úspěšným složením maturitní zkoušky 

z matematiky nebo fyziky v profilové (školní) části zkoušky na střední škole.  

Všechny požadované přílohy museli uchazeči dodat nejpozději u zápisu do studia, jinak nebyli přijati a 

zapsáni. Pokud chtěli uchazeči studijního programu SWI využít možnosti přijetí bez přijímací zkoušky, 

museli doručit kopie potvrzení nejpozději do 12. 6. 2023 pro 1. kolo přijímacího řízení a 6. 9. 2023 pro 

2. kolo přijímacího řízení.  

Kritéria pro vyhodnocení a sestavení pořadí uchazečů  

Uchazeči o studium do SWI s prominutou přijímací zkouškou byli automaticky navržení k přijetí a 

v celkovém pořadí byli vedeni před uchazeči, kteří konali přijímací zkoušku. Pro přijetí uchazečů, 

kteří absolvovali test z matematiky organizovaný společností Scio.cz, byla stanovena hranice 20 bodů. 
Z důvodu uvolnění kapacity počtu přijímaných uchazečů byla hranice pro přijetí v rámci odvolacího 

řízení snížena na 3 body. FAI pro přijímací řízení započítala nejlepší výsledek dosažený v NSZ ke 

dni 29. 4. 2023. Každý uchazeč mohl v daném období absolvovat více termínů zkoušky s tím, že do 

pořadí byl započítán jeho nejlepší výsledek. Každý uchazeč musel společnosti Scio poskytnout k 

předání výsledků svůj souhlas. Výsledky přijímacího řízení byly k dispozici po zasedání hlavní 

přijímací komise a byly zveřejněny v e-přihlášce. 
Uchazeči do ostatních studijních programů byli uvedeni v celkovém pořadí podle maturitního průměru 

zvlášť pro každý studijní program, každou specializaci, každou formu studia. V případě naplnění 

směrného čísla byli přijati všichni studenti se stejným studijním průměrem na hranici.  

Termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek:  

1. kolo: 19. - 21. 6. 2023  

2. kolo: 6. - 8. 9. 2023  

Termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu,  

1. kolo: do 1. 6. 2023  

2. kolo: do 15. 7. 2023  

Termín vydání rozhodnutí o žádosti o přezkoumání rozhodnutí  

1. kolo: Odvolání uchazečů bylo podáno v zákonné lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Všichni odvolaní uchazeči byli přijati.  

2. kolo: Odvolání uchazečů bylo podáno v zákonné lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  

Všichni odvolaní uchazeči byli přijati.  

Termíny a podmínky, za nichž bylo možno nahlédnout do všech materiálů,   

1. kolo: 18. 7. 2023 po předchozí rezervaci  

2. kolo: 15. 9. 2023 po předchozí rezervaci  

Po obdržení rozhodnutí měli všichni uchazeči možnost nahlédnout do všech svých materiálů, které 

měly význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu.   

Termín skončení přijímacího řízení.  

1. kolo: 31. 7. 2023  

2. kolo: 29. 9. 2023  

Postup a průběh konání přijímacího řízení za zvláštních podmínek  

Na základě zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace byl průběh přijetí ke studiu řízen dle 

Směrnice děkana SD/05/23. Fakulta neobdržela žádnou žádost uchazeče o přijetí, která by se řídila 

uvedenou směrnicí.  

2. Navazující magisterské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia: 

Standardní podmínky pro přijetí uchazečů o studium byly definované Směrnicí k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro magisterské studijní programy realizované na FAI, která byla schválená 

Akademickým senátem FAI dne 3. října 2022.  



3  

  

Uchazečům do všech studijních programů (odd. a – d) byla přijímací zkouška prominuta.  

Všechny požadované přílohy museli uchazeči dodat nejpozději u zápisu do studia, jinak nebyli přijati a 

zapsáni.   

Termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  

1. kolo: 22. 6. 2023  

2. kolo: 6. 9. 2023  

Termín vydání rozhodnutí o žádosti o přezkoumání rozhodnutí:  

1. kolo: nebyla podána žádná žádost o přezkoumání rozhodnutí  

2. kolo: byla podána jedna žádost o přezkoumání rozhodnutí a postoupena rektorovi univerzity.  

Rektor se vyjádřil k žádosti v zákonné lhůtě 30 dnů.  

Termíny a podmínky, za nichž bylo možno nahlédnout do všech materiálů:   

1. kolo: od 28. 6. 2023  

2. kolo: od 12. 9. 2023  

Termín skončení přijímacího řízení:  

1. kolo: 28. 7. 2023  

2. kolo: 29. 9. 2023  

Kritéria sestavení pořadí uchazečů  

Pořadí bylo stanoveno pro jednotlivé studijní programy a obory podle váženého studijního průměru v 

předešlém studiu. Pořadí u studijních programů Bezpečnostní technologie, systémy a management a 

Informační technologie, ve kterých je možno studovat ve dvou specializacích, bylo vytvořeno pro 

každou specializaci. V případě, že si uchazeč podal přihlášku na více studijních programů nebo oborů, 

byl uveden pouze v pořadí u studijního programu nebo oboru s nejvyšší prioritou, na nějž byl přijat. U 

studijního programu nebo oboru s nižší prioritou v pořadí uveden nebyl, protože se předpokládalo, že v 

tomto studijním programu nebo oboru na základě výše uvedeného své studium nezahájí.  

3. Doktorské studijní programy – prezenční i kombinovaná forma studia:  

Standardní podmínky pro přijetí uchazečů o studium byly definované Směrnicí k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro doktorské studijní programy realizované na FAI SD/01/20, která byla schválená 

Akademickým senátem FAI dne 3. února 2020.  

Přijímací řízení se skládalo z testu z jazyka anglického a ústního pohovoru týkajícího se zájmu o 

doktorské studium, tématu disertační práce a očekávaného vlastního přínosu v doktorské práci. 

Výsledky testu z jazyka anglického měly pouze informativní charakter a neměly vliv na přijetí/nepřijetí 

uchazečů.  

Přijímací komise zhodnotila předpoklady uchazečů pro doktorské studium, vypracovala zprávu z 

průběhu přijímacího řízení a navrhla děkanovi přijetí vybraných uchazečů.   

Všechny požadované přílohy museli uchazeči dodat nejpozději u zápisu do studia, jinak nebyli zapsáni.   

Termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  

1. kolo: 4. 7. 2023  

2. kolo: 14. 9. 2023  

Termín vydání rozhodnutí o žádosti o přezkoumání rozhodnutí:  

V žádném kole nikdo z uchazečů nepodal odvolání proti rozhodnutí.   

Termíny a podmínky, za nichž bylo možno nahlédnout do všech materiálů:   

Po obdržení rozhodnutí měli všichni uchazeči možnost nahlédnout do všech svých materiálů, které 

měly význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu.   

Termín skončení přijímacího řízení:  

Přijímací řízení skončilo po uplynutí zákonné doby pro odvolání proti rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

uchazeče. (Případně po doručení rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí 

uchazeče, proti kterému již není žádný řádný opravný prostředek přípustný.)     



4  

  

Kritéria sestavení pořadí uchazečů  

Pro doktorské studijní programy nebyla stanovena kritéria pro sestavení pořadí uchazečů. Uchazeči se 

hlásí na jednotlivá témata disertačních prací, na kterých jsou v předstihu dohodnuti s příslušnými 

školiteli.   

B) Přijímací řízení na žádost uchazeče  

Fakulta obdržela 4 žádosti o přijetí od uchazečů z jiných škol. Uchazeči, doložili požadované dokumenty 

a splnili všechny podmínky pro přijetí, které stanovuje směrnice děkana SD/04/20, která upravuje 

přijímání uchazečů z jiných vysokých škol nebo studující na jiných oborech.  

Přijímací komise žádosti posoudila, zejména pak příbuznost studovaného oboru a průběh studovaného 

programu.  

Ve všech případech komise navrhla děkanovi žádostem vyhovět a uchazeče přijmout. 

 

 

 

Přílohy:   1. Informace o výsledcích přijímacího řízení   

 

 

 

Ve Zlíně dne 16. října 2023  

 



Informace o výsledcích přijímacího řízení Příloha 1  

 

 

  

Počty podaných přihlášek / uchazečů  

TYP  Počet podaných přihlášek  Počet uchazečů  

Bc  1165 936 

NMgr  339 292 

PhD  13 12 

Výsledky přijímacího řízení  

Programy/  

Počty *)  

Podaných 

přihlášek  

Splnili  

podmínky  

(s př. zk.)  

Splnili  

podmínky  

(bez př. zk.)  

Nesplnili  

podmínky  
Přijati  

Přijati po 

přezkoumán

í rozhodnutí 

Přijati na 

žádost 

uchazeče 

Přijati  

celkem  

B
c 

Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci  247    146  101  146     146  

Bezpečnostní technologie, systémy a management  286    174  112  174     174  

Informační technologie v administrativě  212    120  92  120     120  

Softwarové inženýrství  420  78  97  234  171 11  4 223  

N
M

g
r 

Automatické řízení a informatika v průmyslu 4.0  29    22  7  22     22  

Bezpečnostní technologie, systémy a management  109    90  19  90     90  

Informační technologie  201    154  47  154     154  

 

Automatické řízení a informatika  1  0  1  0  1     1  

Bezpečnostní technologie, systémy a management  9  0  7  2  7     7  

Informační technologie  3  0  2  1  2     2 

Vysvětlivky  

Bc - bakalářský studijní program, NMgr - navazující magisterský studijní program, PhD - doktorský studijní program   

*) Podaných přihlášek – do celkového počtu přihlášek jsou započítané elektronické přihlášky prostřednictvím IS i písemné žádosti pro přijetí za zvláštních podmínek.  



Informace o výsledcích přijímacího řízení Příloha 1  

 

 

  

Statistika přijímacího testu z matematiky 

Varianta 
Počet 

uchazečů 

Nejlepší 

možný 

výsledek 

Nejlepší 

dosažený 

výsledek 

Průměr Odchylka 
1. 

decil 

2. 

decil 

3. 

decil 

4. 

decil 

5. 

decil 

6. 

decil 

7. 

decil 

8. 

decil 

9. 

decil 

SCIO – Matematika 200 100 99 39,69 26,63 6 13 19 28 38 43 55 67 77 

 


